关于进一步落实两个责任 为做好新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作提供坚强保障的通知

各单位党委、党总支，各单位：
为深入学习贯彻习近平总书记关于新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作的重要讲话重要指示批示精神，认真落实党中央决策部署和省委、省纪委监委、校党委要求，进一步落实两个责任，扎实有效做好新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作，切实保障广大师生生命安全和身体健康，现就有关事项通知如下：
一、提高政治站位，切实增强做好疫情防控工作的责任感紧迫感。新型冠状病毒感染的肺炎疫情发生以来，以习近平同志为核心的党中央高度重视，科学决策，有力部署，防控工作有力推进。校党委根据中央和省委有关会议、通知精神，对学校疫情防控工作进行了多次的再研究、再部署、再落实。学校各级党组织、各单位要深入学习领会、认真贯彻落实习近平总书记重要讲话重要指示批示精神，进一步提高政治站位，增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，切实把思想和行动统一到党中央决策部署和省委、省纪委监委、校党委要求上来，深刻认识做好疫情防控的重要性和紧迫性，把广大师生生命安全和身体健康放在第一位，把控疫情防控工作作为当前最重要的工作来抓，切实强化职能职责，协调各有关部门全力以赴做好疫情防控各项工作，坚决遏制疫情蔓延势头。同时要增强自我保护意识、带头落实各项防控措施，确保自身安全。
二、落实两个责任，推动党中央决策部署和省委、校党委要求落实落细。疫情就是命令、防控就是责任。各级党组织要切实落实主体责任，强化对习近平总书记重要讲话重要指示批示精神和党中央决策部署、省委、省纪委监委及校党委要求的贯彻落实。切实落实好属地责任，实化细化措施，全面加强疫情防控工作，做到守土有责、守土尽责。要加强对重点岗位履职尽职情况的监督检查，做好重点地区来校人员摸排、健康管理以及疫情监测与报告、校园出入管理、物资保障、宣传引导工作，做好校园卫生整治和环境消杀，密切跟踪了解疫情发展动态，做到情况明、数据准；科学谋划开学前后有关工作，制订疫情防控工作预案等各方面工作，增强防控合力，切实保障广大师生健康安全。各二级纪委要切实履行监督责任，认真开展对落实情况的有效监督。
三、严明纪律要求，以优良作风确保打赢疫情防控阻击战。各级党组织要把纪律挺在疫情防控工作第一线，各级领导特别是主要领导干部坚守岗位、靠前指挥，勇于担当、敢于作为，深入防控疫情第一线，不折不扣抓好各项防控措施的落实，发现问题要第一时间向学校报告。校纪委将对各单位疫情防控工作落实情况进行检查，对疫情防控工作中存在的不作为、慢作为、乱作为等形式主义官僚主义问题及制造、散布、传播谣言等问题，将依规依纪严肃追责问责。

中共福建师范大学纪律检查委员会（监察专员办）
2020年1月30日